Deinde eius erit hospitio studiosos recipere ac ad servandum decorum quotannis cum patre deliberabit, quid pro locario⁶⁾ a mediocribus, quid pro convictu a divitibus exiget cavebitque ultra praescriptum numerum ullos pauperes⁷⁾ admittere ad vitandam confusionem inque iis suscipiendis ea utetur circumspectione, ut sine

1) In der Hausordnung der Fraterherren (S. 11) werden von den Küchengerätschaften besonders genannt: Blasrohr, Feuerzange, Rost, Pfanne, Fleischgabel und Kochtopf.

2) Decken.

3) Kopfkissen.

4) Leintücher.

5) verschlissen.

6) Für Kost und Wohnung.

7) Im Hause der Fraterherren gab es neben den Schülern, die volles Kostgeld bezahlten, auch solche, die unentgeltlich aufgenommen wurden und unter Umständen für ihren eigenen Unterhalt sorgten, indem sie sich als „Kurrenden“ die Lebensmittel verschafften. Von ihnen heisst es in der Hausordnung (S. 7.): Am Samstage sollen die Unbemittelten des Hauses der Reihe nach das Haus, den Hof, die Strasse reinigen, den Schmutz fortschaffen zur Förderung der Sauberkeit und Reinlichkeit und Erhaltung der Gesundheit. Für die Schwächlichen gilt diese Vorschrift nicht, deshalb sollen sie von anderen unterstützt werden (wie es auch mit denen, die entschuldigt fehlen, zu halten ist), damit der eine des andern Lasten trägt und so eine gegenseitige Hülfeleistung stattfindet. Wer nicht will, soll der Rüge des Prokurators verfallen.

personarum acceptione illis, qui bonae sunt indolis, ac de quorum paupertate certa existent indicia ac argumenta, hospitium propter deum conferatur; si qui erunt, pro quibus fratres intercedent, eos reliquis praeferri aequum arbitramur.

Procuratori etiam incumbet necessaria culinae procurare, in qua administratione cavebit, quantum fieri poterit, ne suae vocationis oblitus nimium saecularibus se immisceat negotiis, sed per coquum aliosque curanda procurabit ac domi apud suos manebit, crebrasque discursiones et evagationes per plateas devitabit, et ut domi res bene gerantur prospiciet, ne procul custode remoto iuventus evadat insolentior¹⁾.

In suscipiendis convictoribus ac mediocribus, quantum fieri poterit, caute circumspeciet, an datam fidem et pretium convictus vel locarii hospitandi solvere possint, curabitque sibi vades et fideiussores²⁾ constitui, si honestis mediis fieri poterit, ne circumventus cogatur crebris profectionibus et forensibus contentionibus promissam pecuniam extorquere³⁾.

Profecturus aliquo procurator extra oppidum urgente necessitate ad expediendum negotium, ad foris pernoctaturus, veniam a patre expressa profectionis causa redivisusque praefixo tempore postulabit; hoc si neglexerit aut ultra statutum tempus diutius emanserit, multae arbitrariae patris seniorumque subiacebit. Si ultra triduum emanandum exit, sine consensu seniorum pater nulla ratione proficiscendi facultatem concedet. Quod si nimis crebrae incidant profectiones, easque minus necessarias pater cum senioribus iudicaverit, non annuet petitioni, nec quocumque temere divagandi veniam dabit salvo seniorum iudicio.